

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	286,460,000	284,330,000	2,130,000
	授業料	156,120,000	153,210,000	2,910,000
	維持管理費	49,440,000	49,990,000	△ 550,000
	入学金	45,900,000	46,000,000	△ 100,000
	実習厚生費	15,050,000	15,050,000	0
	施設充実費	19,950,000	20,080,000	△ 130,000
	手数料	9,250,000	10,340,900	△ 1,090,900
	入学検定料	5,400,000	6,960,000	△ 1,560,000
	試験料	3,650,000	3,134,000	516,000
	証明手数料	200,000	246,900	△ 46,900
	寄付金	0	205,800	△ 205,800
	現物寄付	0	205,800	△ 205,800
	経常費等補助金	39,500,000	58,278,815	△ 18,778,815
	国庫補助金	0	900,000	△ 900,000
	地方公共団体補助金	39,500,000	57,378,815	△ 17,878,815
付随事業収入	0	0	0	
雑収入	0	704,174	△ 704,174	
その他雑収入	0	704,174	△ 704,174	
教育活動収入計	335,210,000	353,859,689	△ 18,649,689	
事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	250,843,000	236,218,133	14,624,867
	教員人件費	209,474,800	201,251,741	8,223,059
	職員人件費	41,368,200	34,691,692	6,676,508
	退職金	0	274,700	△ 274,700
	教育研究経費	66,830,000	81,182,352	△ 14,352,352
	消耗品費	7,000,000	11,463,138	△ 4,463,138
	光熱水費	4,320,000	4,745,899	△ 425,899
	旅費交通費	1,930,000	1,040,170	889,830
	奨学費	0	10,991,565	△ 10,991,565
	印刷製本費	2,500,000	2,525,669	△ 25,669
	通信運搬費	1,570,000	2,131,968	△ 561,968
	修繕費	0	33,000	△ 33,000
	実験実習費	17,100,000	6,907,000	10,193,000
	学生生徒等福利厚生費	340,000	308,304	31,696
	課外教育活動費	50,000	0	50,000
	賃借料	5,210,000	5,745,567	△ 535,567
	保守点検料	6,750,000	7,119,855	△ 369,855
	諸会費	620,000	325,170	294,830
	損害保険料	0	1,422,633	△ 1,422,633
	報酬・委託・手数料	5,560,000	12,688,458	△ 7,128,458
	行事費支出	1,250,000	988,159	261,841
	減価償却額	11,970,000	12,655,797	△ 685,797
	雑費	660,000	90,000	570,000
	管理経費	30,475,000	22,909,559	7,565,441
	消耗品費	240,000	708,044	△ 468,044
	光熱水費	320,000	317,338	2,662
	旅費交通費	360,000	342,022	17,978
	車輛燃料費	120,000	41,589	78,411
	印刷製本費	30,000	345,730	△ 315,730
通信運搬費	690,000	935,762	△ 245,762	
修繕費	1,000,000	51,700	948,300	
福利厚生費	1,180,000	813,790	366,210	
賃借料	2,610,000	1,663,817	946,183	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		保守点検料	4,700,000	4,738,196	△ 38,196
		諸会費	70,000	6,000	64,000
		公租公課	5,000	12,919	△ 7,919
		報酬・委託・手数料	9,370,000	7,283,538	2,086,462
		渉外費	240,000	216,896	23,104
		広報費	4,000,000	2,460,316	1,539,684
		行事費支出	20,000	6,346	13,654
		減価償却額	2,880,000	2,854,260	25,740
		雑費	2,640,000	111,296	2,528,704
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	348,148,000	340,310,044	7,837,956
		教育活動収支差額	△ 12,938,000	13,549,645	△ 26,487,645
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	0	1,314	△ 1,314
		その他の受取利息・配当金	0	1,314	△ 1,314
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	0	1,314	△ 1,314
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	0	1,314	△ 1,314
		経常収支差額	△ 12,938,000	13,550,959	△ 26,488,959
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	124,538	△ 124,538
		現物寄付	0	124,538	△ 124,538
		特別収入計	0	124,538	△ 124,538
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
		特別収支差額	0	124,538	△ 124,538
[予備費]			0		0
基本金組入前当年度収支差額		△ 12,938,000	13,675,497	△ 26,613,497	
基本金組入額合計		0	△ 3,421,054	3,421,054	
当年度収支差額		△ 12,938,000	10,254,443	△ 23,192,443	
前年度繰越収支差額		0	△ 7,672,316	7,672,316	
翌年度繰越収支差額		△ 12,938,000	2,582,127	△ 15,520,127	
事業活動収入計		335,210,000	353,985,541	△ 18,775,541	
事業活動支出計		348,148,000	340,310,044	7,837,956	